



## Justsen Energiteknik A/S

Grimhøjvej 11  
8220 Brabrand  
CVR-nr. 75631812

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.03.2023

---

**Claus Justsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Pengestrømsopgørelse for 2022	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Justsen Energiteknik A/S  
Grimhøjvej 11  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 75631812  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Claus Justsen, formand  
Palle Normann Svendsen  
Henning Lysgaard  
Leif Højvang Larsen

## Direktion

Dan Emanuel Marquart Rohde, direktør  
Anders Rosenkilde Jacobsen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	29.094	26.210	34.465	33.349	26.622
Driftsresultat	3.010	696	6.746	9.531	3.970
Resultat af finansielle poster	(99)	(281)	(461)	189	(423)
Årets resultat	2.732	1.254	3.316	8.493	3.133
Balancesum	70.735	55.049	73.495	68.036	69.867
Investeringer i materielle aktiver	347	231	2.938	383	4.212
Egenkapital	25.142	27.388	29.120	31.844	23.305
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	10,40	4,44	10,88	30,80	13,47
Soliditetsgrad (%)	35,54	49,75	39,62	46,80	33,36
Afkastgrad (%)	3,69	1,26	9,18	14,00	5,20

Hoved- og nøgletal for 2018 og 2019 er ikke direkte sammenlignelige som følge af fusionen med det tidligere datterselskab, Euro Therm 2019 A/S i 2021.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

### Afkastgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Samlede aktiver



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet projekterer og producerer kedelanlæg til biobrændsel. Selskabets aktivitet er uændret i forhold til tidligere år.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktivitetsniveauet har fortsat været præget af Covid-19, hvilket især påvirker som følge af meget begrænset rejseaktivitet. Flere af de primære markeder har haft indrejseforbud i længere perioder.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev 2.732 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende under de givne rammebetingelser, og er som forventet. Markedsaktiviteterne har været stigende i 2022 og det har resulteret i en stigende ordrebeholdning. Dette i særdeleshed som konsekvens af større investering i den grønne omstilling.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke knyttet sig særlig usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten ud over de regnskabsmæssige skøn, der naturligt knytter sig til målingen af igangværende arbejder for fremmed regning, herunder indregning af acontoavance.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes et forbedret resultat i forhold til 2022. Ordrebeholdning og ordre pipeline understøtter dette.

### Videnressourcer

Det er virksomhedens målsætning at levere produkter af høj kvalitet med vægt på driftssikkerhed. Alle centrale komponenter produceres i Aarhus, mens andre komponenter produceres af nært tilknyttede underleverandører. Virksomhedens medarbejdere arbejder efter et omfattende kvalitetsstyringssystem, der sikrer optimal udnyttelse af selskabets videnressourcer.

### Miljømæssige forhold

Miljø er et centralt emne for Justsen Energiteknik A/S. Miljøvenlig energi er selve eksistensgrundlaget. Forbrændingsanlæggene udvikles kontinuerligt med henblik på at minimere emissionen af støv og skadelige gasarter. Selskabets egne faciliteter og aktiviteter lever op til disse normer.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>29.093.898</b>	<b>26.209.528</b>
Personaleomkostninger	2	(23.842.574)	(22.875.750)
Af- og nedskrivninger	3	(2.241.439)	(2.637.429)
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.009.885</b>	<b>696.349</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		471.463	1.017.562
Andre finansielle indtægter	4	238.373	235.615
Andre finansielle omkostninger		(337.032)	(516.762)
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.382.689</b>	<b>1.432.764</b>
Skat af årets resultat	5	(650.914)	(179.046)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>2.731.775</b>	<b>1.253.718</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	8	170.843	760.753
Erhvervede immaterielle aktiver		345.004	575.008
Goodwill		735.008	1.225.004
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>1.250.855</b>	<b>2.560.765</b>
Grunde og bygninger		10.071.788	10.391.252
Produktionsanlæg og maskiner		592.439	836.624
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		423.009	648.801
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>11.087.236</b>	<b>11.876.677</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		5.149.053	4.655.429
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	1.100.000
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>5.149.053</b>	<b>5.755.429</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.487.144</b>	<b>20.192.871</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.307.525	8.584.496
Varer under fremstilling		78.822	248.064
Fremstillede varer og handelsvarer		3.618.711	4.099.090
<b>Varebeholdninger</b>		<b>11.005.058</b>	<b>12.931.650</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.439.605	9.528.638
Igangværende arbejder for fremmed regning		8.352.633	1.701.332
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.692.710	1.624.105
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		664.309	5.015.641
Andre tilgodehavender		1.868.230	67.732
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		664.344	114.922
Periodeafgrænsningsposter	11	908.165	772.247
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.589.996</b>	<b>18.824.617</b>

Andre værdipapirer og kapitalandele	54.156	40.440
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>54.156</b>	<b>40.440</b>
<hr/>		
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>19.598.806</b>	<b>3.059.576</b>
<hr/>		
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>53.248.016</b>	<b>34.856.283</b>
<hr/>		
<b>Aktiver</b>	<b>70.735.160</b>	<b>55.049.154</b>
<hr/>		

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	12	5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.640.575	1.169.112
Reserve for udviklingsomkostninger		133.258	593.387
Øvrige reserver		35.619	13.459
Overført overskud eller underskud		14.632.116	17.611.675
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.700.000	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>25.141.568</b>	<b>27.387.633</b>
Udskudt skat	13	6.229.561	5.990.283
Andre hensatte forpligtelser	14	500.000	500.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>6.729.561</b>	<b>6.490.283</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.388.853	3.662.033
Leasingforpligtelser		0	19.616
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>3.388.853</b>	<b>3.681.649</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	215.937	489.264
Modtagne forudbetalinger fra kunder		17.936.278	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.282.141	8.665.483
Anden gæld		2.615.660	8.334.842
Periodeafgrænsningsposter	16	425.162	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>35.475.178</b>	<b>17.489.589</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>38.864.031</b>	<b>21.171.238</b>
<b>Passiver</b>		<b>70.735.160</b>	<b>55.049.154</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	18		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	19		
Eventualforpligtelser	20		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	23		
Koncernforhold	24		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Øvrige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	5.000.000	1.169.112	593.387	13.459	17.611.675
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	0	22.160	0
Overført til reserver	0	0	(460.129)	0	460.129
Årets resultat	0	471.463	0	0	(3.439.688)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>5.000.000</b>	<b>1.640.575</b>	<b>133.258</b>	<b>35.619</b>	<b>14.632.116</b>

	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	0	3.000.000	27.387.633
Udbetalt ordinært udbytte	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(2.000.000)	0	(2.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	22.160
Overført til reserver	0	0	0
Årets resultat	2.000.000	3.700.000	2.731.775
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.700.000</b>	<b>25.141.568</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		3.009.885	696.349
Af- og nedskrivninger		2.241.439	2.637.435
Ændringer i arbejdskapital	17	17.070.777	(15.295.373)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>22.322.101</b>	<b>(11.961.589)</b>
Modtagne finansielle indtægter		238.373	55.037
Betalte finansielle omkostninger		(337.032)	(336.184)
Refunderet/(betalt) skat		(1.076.000)	(4.736.816)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>21.147.442</b>	<b>(16.979.552)</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(96.233)
Køb mv. af materielle aktiver		(347.382)	(230.812)
Salg af materielle aktiver		205.294	760.000
Modtagne afdrag		1.100.000	55.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>957.912</b>	<b>487.955</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>22.105.354</b>	<b>(16.491.597)</b>
Afdrag på lån mv.		(566.124)	(413.730)
Udbetalt udbytte		(5.000.000)	(3.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(5.566.124)</b>	<b>(3.413.730)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>16.539.230</b>	<b>(19.905.327)</b>
Likvider primo		3.059.576	22.964.903
<b>Likvider ultimo</b>		<b>19.598.806</b>	<b>3.059.576</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		19.598.806	3.059.576
<b>Likvider ultimo</b>		<b>19.598.806</b>	<b>3.059.576</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	21.899.637	20.812.019
Pensioner	1.512.850	1.594.615
Andre omkostninger til social sikring	356.478	389.852
Andre personaleomkostninger	73.609	79.264
	<b>23.842.574</b>	<b>22.875.750</b>
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	30	33

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	2.157.298	0
Bestyrelse	1.146.841	0
Samlet for ledelseskategorier	0	1.483.891
	<b>3.304.139</b>	<b>1.483.891</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.309.910	1.468.313
Afskrivninger på materielle aktiver	1.010.279	1.202.462
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(78.750)	(33.346)
	<b>2.241.439</b>	<b>2.637.429</b>



#### 4 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49.663	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	27.500	55.000
Renteindtægter i øvrigt	161.210	38
Valutakursreguleringer	0	180.577
	<b>238.373</b>	<b>235.615</b>

#### 5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	411.656	355.078
Ændring af udskudt skat	239.278	(174.087)
Regulering vedrørende tidligere år	(20)	(1.945)
	<b>650.914</b>	<b>179.046</b>

#### 6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.700.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	2.000.000	0
Overført resultat	(2.968.225)	1.253.718
	<b>2.731.775</b>	<b>1.253.718</b>

#### 7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	6.089.410	1.150.000	2.450.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.089.410</b>	<b>1.150.000</b>	<b>2.450.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.328.657)	(574.992)	(1.224.996)
Årets afskrivninger	(589.910)	(230.004)	(489.996)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.918.567)</b>	<b>(804.996)</b>	<b>(1.714.992)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>170.843</b>	<b>345.004</b>	<b>735.008</b>

#### 8 Udviklingsprojekter

Selskabet har indregnet udviklingsprojekter vedrørende udvikling af halmoprøver samt udvikling af filter. Målingen er foretaget på baggrund af medgående løn og øvrige omkostninger. Der foretages hvert år en vurdering af, om der er behov for yderligere nedskrivning udover afskrivningerne. Såfremt der er indikation på værdiforringelse, nedskrives projektet til genindvindingsværdi.

## 9 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	16.196.190	8.938.023	2.522.250
Tilgange	0	225.088	122.294
Afgange	0	0	(1.293.484)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.196.190</b>	<b>9.163.111</b>	<b>1.351.060</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.804.938)	(8.101.399)	(1.873.449)
Årets afskrivninger	(319.464)	(469.273)	(221.542)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	1.166.940
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.124.402)</b>	<b>(8.570.672)</b>	<b>(928.051)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.071.788</b>	<b>592.439</b>	<b>423.009</b>
Ikke-ejede aktiver	0	29.047	18.479

## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.472.858	1.100.000
Afgange	0	(1.100.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.472.858</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	1.182.571	0
Valutakursreguleringer	22.160	0
Afskrivninger på goodwill	(181.909)	0
Andel af årets resultat	630.229	0
Andre reguleringer	23.144	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.676.195</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.149.053</b>	<b>0</b>

I den regnskabsmæssige værdi for associerede virksomheder er der indeholdt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 0 t.kr.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Justsen Pacific Ltd.	Australien	Ltd.	25,0
Ejendomsinvest Aarhus 1 ApS	Aarhus, Danmark	ApS	33,3

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte lønninger.

### 12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	5.000	1000	5.000.000
	<b>5.000</b>		<b>5.000.000</b>

### 13 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	(64.240)	110.798
Materielle aktiver	1.256.713	1.362.794
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	5.037.088	4.516.691
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>6.229.561</b>	<b>5.990.283</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Primo	5.990.283	6.164.370
Indregnet i resultatopgørelsen	239.278	(174.087)
<b>Ultimo</b>	<b>6.229.561</b>	<b>5.990.283</b>

### 14 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til garanti vedrørende selskabets projekter.

### 15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	196.321	233.824	3.388.853	2.553.414
Leasingforpligtelser	19.616	255.440	0	0
	<b>215.937</b>	<b>489.264</b>	<b>3.388.853</b>	<b>2.553.414</b>

### 16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiseret abonnementsindtægter.

## 17 Ændring i arbejdskapital

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring i varebeholdninger	1.926.592	(1.249.122)
Ændring i tilgodehavender	(2.689.570)	(2.304.965)
Ændring i leverandørgæld mv.	17.833.755	(11.741.286)
	<b>17.070.777</b>	<b>(15.295.373)</b>

## 18 Dagsværdioplysninger

	Depot i Jyske Bank kr.
Dagsværdi ultimo	54.156
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	13.716

## 19 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>975.074</b>	<b>973.649</b>

## 20 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Justenborg A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 10.072 t.kr.

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med bankforbindelse er udstedt ejerpantebrev på nom. 1.500.000 kr. Selskabets bankgæld udgør 0 kr. pr. 31.12.22.

## 22 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Justenborg A/S ejer majoriteten af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

## 23 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## **24 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Justenborg A/S, Skanderborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Justenborg A/S, Skanderborg
